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Protokół Nr XLIII/2018 

z uroczystej sesji Rady Miejskiej w Kałuszynie z okazji  300-lecia 

potwierdzenia nadania praw miejskich dla Kałuszyna, odbytej w dniu  

 13 października 2018 roku  w hali sportowej w Szkole Podstawowej w 

Kałuszynie.  

 

Obrady rozpoczęto o godz. 12,40. 

Obecni według załączonej listy obecności tj. 14 radnych na ogólny stan 15 osób. 

Nieobecny radny p. Waldemar Mroczek. 

Sesji przewodniczył p. Janusz Kazimierz Pełka – Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Kałuszynie. 

 

Ad.pkt 1. 

 Pan Przewodniczący Rady – dokonał otwarcia  sesji i stwierdził , że na 

sali obrad znajduje się 14 radnych. 

Zaprosił do stołu prezydialnego  Burmistrza Kałuszyna Mariana Soszyńskiego, 

Honorowego Obywatela Kałuszyna -  Księdza Proboszcza Władysława 

Szymańskiego oraz Sekretarza Miejskiego  p. Arkadiusza Czyżewskiego. 

Następnie Pan Przewodniczący Rady  zwrócił się o wprowadzenie  pocztów 

sztandarowych. 

Wszyscy powstali . Wprowadzono sztandary. 

Pan Przewodniczący Rady dla uczczenia 300-lecia potwierdzenia nadania praw 

miejskich dla Kałuszyna zwrócił się do zebranych o odśpiewanie hymnu 

państwowego. 

 Zebrani odśpiewali hymn państwowy. 

Pan Przewodniczący Rady powitał przybyłych na uroczystą sesję : 

1. Poczet Sztandarowy Gimnazjum Publicznego  im. ,6 Pułku Piechoty Legionów 

Józefa Piłsudskiego w Kałuszynie 

2. Poczet sztandarowy   Szkoły Podstawowej im, Bolesława Prusa w Kałuszynie 

3.Poczet sztandarowy Związku Kombatantów rzeczypospolitej Polskiej i Byłych 

Więźniów Politycznych w Kałuszynie 

4.Poczet sztandarowy Ochotniczej Straży Pożarnej w Kałuszynie 

5. Poczet sztandarowy Ochotniczej Straży Pożarnej w Zimnowodzie 

5. Poczet sztandarowy Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży  

Pożarnych RP w Kałuszynie 

6. Poczet sztandarowy Polskiego Stronnictwa Ludowego w Kałuszynie. 

7. Posła na Sejm RP p. Czesława Mroczka 

8. osoby uhonorowane tytułem „Zasłużony dla Gminy Kałuszyn” – p. Teresę 

Kowalską, Panią Annę Wierzbicką, Pana Eugeniusza Kuleszę z małżonką i Pana 

Marka Pachnika. 
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9. Panią Janinę Ewę Orzełowską – Wicemarszałka  Województwa M 

Mazowieckiego 

10. Pana  Marcina Uchmana – Wójta Gminy Cegłów. 

11. historyków –badaczy dziejów Kałuszyna – Pana Andrzeja Marka Nowik, 

Pana Henryka Piskunowicza, Pana Andrzeja Wociala. 

12. nauczycieli oraz pracowników oświatowych   wraz z młodzieżą  szkolną 

oraz byłych pracowników oświaty 

13.Kierowników  oraz  pracowników jednostek organizacyjnych gminy 

Kałuszyn 

14. przedstawicieli organizacji i stowarzyszeń z terenu miasta i gminy Kałuszyn 

15. przedstawicieli zakładów pracy, przedsiębiorców, mieszkańców  oraz 

wszystkich gości  przybyłych na dzisiejsza sesję. 

  

Po powitaniu przybyłych na sesję Pan Przewodniczący Rady zwrócił się o 

odprowadzenie sztandarów na honorowe miejsce. 

 

Ad.pkt 2. 

 Pan Marian Soszyński – Burmistrz Kałuszyna wygłosił referat 

okolicznościowy z okazji  obchodów 300-lecia  potwierdzenia nadania praw 

miejskich dla Kałuszyna. 

 

Ad.pkt 3. 

 Pan Arkadiusz Czyżewski – Sekretarz przedstawił  prezentację 

następujących osób wytypowanych do uhonorowania statuetkę „Koziołka 

Kałuszyńskiego” tj. 

1. Pana Janusza Pełkę 

2. Panią Halinę Borucińską 

3. Panią Zdzisławę Grys 

4. Państwo Danutę i Seweryna Olszewskich. 

Statuetkę w/w  wręczyli: Burmistrz  Kałuszyna , Przewodniczący Rady i 

Sekretarz Miejski. 

 

 Pan Seweryn Olszewiski – mieszkaniec miasta Kałuszyn odczytał  

wiersz własnego autorstwa , który nawiązuje do 300-lecia potwierdzenia 

nadania praw miejskich dla Kałuszyna. 

 

 Pani Halina Borucinska – emerytowana nauczycielka podziękowała  

Dyrekcji Szkoły Podstawowej w Kałuszynie, władzom Samorządowym 

Kałuszyna za otrzymane wyróżnienie. Podała, że podziękowaniem za trud i 

pracę  nauczycieli jest uśmiech dawnych uczniów i dalsze ich dobre losy 
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życiowe.  Szczególne podziękowania skierowała do swojej rodziny, która ją 

wspomagała. Wyraziła zadowolenie, że jej trzy córki poszły w jej ślady i są 

nauczycielkami. 

 

 Pani Danuta Olszewska – żona p. Seweryna Olszewskiego 

wyrecytowała wiersz autorstwa jej męża o mieście Kałuszyn. 

 

 Pan Sekretarz – przedstawił informację o pedagogach wyróżnionych 

nagrodą Burmistrza Kałuszyna z okazji Dnia Edukacji Narodowej tj: 

1. p. Marii Bartosiak – dyrektor Gimnazjum 

2. p. Marka Pachnik – dyrektor Szkoły Podstawowej 

3.  p. Renaty Roguskiej– dyrektor Przedszkola Publicznego 

4. p. Agnieszki Wierzbickiej – wicedyrektor Szkoły Podstawowej  

5. p. Agnieszki Borucińskiej – pedagog szkolny w Szkole Podstawowej 

6.p. Beaty Moniki Marciniak  - nauczyciel języka polskiego w Szkole 

Podstawowej 

7. p. Barbary Pachnik – nauczyciel matematyki w Szkole Podstawowej 

8. p. Katarzyny Pawlukowskiej – nauczyciel nauczania początkowego w Szkole 

Podstawowej 

9. p. Mariusza Prekurat – nauczyciel wychowania fizycznego w Szkole 

Podstawowej 

10. p. Katarzyny |Sawickiej – nauczyciel  przedszkolny w Przedszkolu 

Publicznym 

11. p. Eweliny Spychały – nauczyciel plastyki w Gimnazjum 

12. p. Elżbiety Styś – pedagog szkolny w Gimnazjum. 

Nagrody w/w wręczył Pan Burmistrz i Pan Sekretarz Miejski. 

 

 Pan Sekretarz – przedstawił zasady  i tryb przyznawania wyróżnień i 

nagród pieniężnych z budżetu gminy zawodnikom osiągającym wysokie wyniki 

sportowe ustalone  uchwałą Rady Miejskiej z dnia 28 września 2018 r.  

Poinformował, że na dzisiejszej sesji nagroda ta przyznawana jest p. Rafałowi 

Abramowskiemu – mieszkańcowi Kałuszyna. 

Pan Rafał Abramowski jest studentem AWF. Od 2014 roku jest członkiem Kadry 

Narodowej . Pierwsze sukcesy sportowe w wielobojach osiągał już w 2012 roku 

– I miejsce w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w ośmioboju, w 2013 roku 

– III miejsce w Halowych Mistrzostwach polski Juniorów w Spale w siedmioboju, 

następne sukcesy to – w 2014 roku II miejsce, w 2015 roku II miejsce drużynowo 

w I lidze Wielobojowej  w Europie , w 2016 roku I miejsce w dziesięcioboju w 

Mistrzostwach Polski oraz dziesięcioboju w Mistrzostwach Polski  w 
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Wielobojach. W roku bieżącym w Mistrzostwach Polski II miejsce w sztafetach i 

wielobojach.  

Nagrodę w/w wręczył Pan  Przewodniczący Rady i Pan Burmistrz. 

 

 Pan Burmistrz – podał, że z jubileuszem 300-lecia potwierdzenia nadania 

praw miejskich dla Kałuszyna  zbiega się 70-lecie działalności Biblioteki 

Publicznej w Kałuszynie. 

Następnie z tej okazji  wręczył list gratulacyjny  Pani Annie Andrzejkiewicz  - 

dyrektor Biblioteki Publicznej w Kałuszynie. 

 

Ad.pkt 4. 

 Pan Czesław Mroczek – Poseł na Sejm RP w  swoim wystąpieniu 

przedstawił zarys dziejów  historycznych Kałuszyna. Proponował także 

wyciagnięcie wniosków z obecnie obchodzonego jubileuszu . 

Apelował o udział w wyborach samorządowych, które odbędą się w najbliższą 

niedzielę. 

Z okazji Dania Edukacji Narodowej podkreślił  trudną pracę nauczycieli . 

Podziękował za ich zaangażowanie i wkład pracy w nauczani dzieci i młodzieży 

szkolnej. 

Podziękował także Panu Burmistrzowi  za dotychczasową współpracę.  

 

 Pani Janina Ewa Orzełowska – Wicemarszałek Województwa 

Mazowieckiego w nawiązaniu do obchodzonego jubileuszu 300-lecia 

potwierdzenia nadania praw miejskich  dla Kałuszyna przedstawiła  po krótce 

historię Kałuszyna na  przestrzeni  wieków.  

Życzyła dalszego rozwoju miasta i gminy Kałuszyn.  

Z okazji Dania Edukacji Narodowej życzyła  nauczycielom sukcesów i 

zaangażowania w pracy. 

 

 Pan Marcin Uchman –Wójt Gminy Cegłów w imieniu własnym ioraz 

Wójtów i Burmistrzów z powiatu mińskiego pogratulował Burmistrzowi 

Kałuszyna za  pozyskiwanie środków  z funduszy unijnych  i rozwój miasta i 

gminy. Stwierdził, że wybudowany w Kałuszynie  „Zalew Karczunek” zwraca 

szczególna uwagę całego wschodniego Mazowsza i nie tylko  i jest przykładem 

tego, że środki unijne mogą się pomnażać . Stwierdził, iż osiągnięcia takie 

świadczą o tym, że współpraca Burmistrza ,  Rady  Miejskiej, Urzędem i jego 

współpracownikami  jest dobra  i nie należy jej psuć.  

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej życzył nauczycielom i wszystkim 

pracownikom oświaty wszystkiego dobrego, wszelkiej pomyślności i tego, żeby  

zdobywali szacunek uczniów i ich rodziców. 
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Następnie przekazał na ręce Pana Burmistrza list gratulacyjny , który wskazuje na 

to, że  gmina Kałuszyn z sąsiednią gminą Cegłów dobrze współpracuje i życzył 

dalszej tak dobrej współpracy. 

 

 Pan Sekretarz – odczytał list gratulacyjny Starosty Powiatu Mińskiego  

skierowany do Przewodniczącego Rady Miejskiej i  Burmistrza   Kałuszyna z 

okazji 300-lecia potwierdzenia nadania praw miejskich dla Kałuszyna. 

Ponadto poinformował, że dobiegają końca prace związane z wydaniem 

Monografii Kałuszyna.  Monografia  opracowywana jest przez wybitnych 

historyków . W miesiącu listopadzie br. odbędzie się promocja i spotkanie ze 

współautorami Monografii i zaprosił na to spotkanie. Konkretna data spotkania 

podana zostanie do publicznej wiadomości. 

Podał, że w dzisiejszej sesji uczestniczy p. Andrzej Wocial i  p. Andrzej Nowik, 

którzy są współautorami Monografii Kałuszyna. 

Następnie przedstawił zarys dziejów Kałuszyna od jego założenia. Podał, że 

pierwsza wzmianka o miejscowości Kałuszyn  to rok 1417. 

 

Ad.pkt 5. 

 Następnie odbyła się debata  historyczna na temat „Dzieje Kałuszyna i 

okolic” , którą poprowadził p. Arkadiusz Czyżewski. 

W debacie głos zabrali p. Andrzej Nowik, p. Henryk Piskunowicz, p. Andrzej 

Wocial i p. Maria Bartosiak.  

 

Ad.pkt 6. 

 Po zakończeniu debaty Pan Przewodniczący Rady Miejskiej w Kałuszynie 

zamknął  XLIII sesję Rady Miejskiej. 

 

Na tym o godz. 15,30 zakończono uroczystą sesję Rady Miejskiej w Kałuszynie. 

 
 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

 

/-/ Janusz Kazimierz Pełka 

 

 
Protokołowała: 

D.Rosołowska                               


